

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: *Názov organizácie:* Stredná odborná škola Policajného zboru Košice
so sídlom: Južná trieda 50, 040 01 Košice
bankové spojenie: Štátna pokladňa
číslo účtu: 7000173392/8180
IČO: 00735710
zastúpená: PeadDr. Luciou Vargovou, riaditeľkou školy
(ďalej len „obstarávateľ“)

Zhotoviteľ: *Názov organizácie:* PRAGMA TRADE, s.r.o.
so sídlom: Boženy Nemcovej č.12,040 01 Košice
bankové spojenie: Tatrabanka
číslo účtu : 262 771 0443
IČO: 36210846
IČO DPH: SK 2021636870
zastúpená: Ing. Petrom Smejkalom, konateľom
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa stavebné opravy a stavebné úpravy špecifikované v cenovej ponuke zhotoviteľa – v rozpočte zo dňa 16.09.2011, ktorý je prílohou zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 1.2 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo. Objednávateľ sa zaväzuje dielo riadne prevziať a zaplatiť cenu diela.

Čl. 2

Cena diela

- 2.1. Cena diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená vo výške 1.666,65- € bez DPH a 1.999,98-€ s DPH.

Čl. 3

Čas plnenia a lehoty

- 3.1. Zhotoviteľ započne s prácami najneskôr v 44. týždni a dielo musí byť ukončené do 16.12.2011.
- 3.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením diela je povinný zaplatiť objednávateľovi penále vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Čl. 4

Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ je povinný:

- a) určiť a špecifikovať priestory, v ktorých sa vykoná dielo podľa objednávky,
- b) včas a riadne pripraviť a sprístupniť priestory na výkon práce,
- c) umožniť zhotoviteľovi vhodné skladovanie strojov, zariadení a materiálov,
- d) poskytnúť zhotoviteľovi sociálne priestory a priestory na prezliekanie,
- e) poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri výkone prác.

Čl. 5

Povinnosti zhotoviteľa

- 5.1. Zhotoviteľ je povinný:
- a) spracovať harmonogram prác, ktorý bude prílohou zmluvy,
 - b) vykonať práce podľa zmluvy a jej príloh riadne, v dohodnutom čase a podľa technických noriem a parametrov,
 - c) na stavenisku udržiavať počas prác a po ukončení pracovného času čistotu a poriadok a na vlastné náklady odstraňovať stavebné odpady,
 - d) po ukončení diela dielo riadne protokolárne odovzdať objednávateľovi.
- 5.2. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní denne hlásiť dozornému školy príchod na stavenisko a začatie prác a odchod zo staveniska a ukončenie prác.
- 5.3. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú spôsobilosť, bezpečnosť práce, požiaru ochranu a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov svojich zamestnancov.

Čl. 6

Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1. Podkladom na zaplatenie ceny je faktúra.
- 6.2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúry po ukončení stavebných opráv a stavebných prác, alebo ich ucelených častí.
- 6.3. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli, že penále za nedodržanie termínu plnenia zmluvy a za oneskorené zaplatenie faktúry je 0,05 % z ceny faktúry za každý deň omeškania.
- 6.5. Objednávateľ môže do dátumu splatnosti faktúru vrátiť, ak obsahuje nesprávne cenové údaje, alebo v nej chýba niektorá náležitosť.

Čl. 7

Záruky diela

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, vady materiálov a stavebných prác v čase odovzdania a za vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe.
- 7.2. Záručná doba je 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela.
- 7.3. Vady je povinný objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa v záručnej dobe písomne a bez zbytočného odkladu.

Čl. 8

Záverečné ustanovenia

- 8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 8.2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve, ako aj odchýlky ceny, je možné vykonať len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán a to písomnou formou.
- 8.3. Zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Košiciach dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
PeaDr. Lucia Vargová
riaditeľka

.....
Ing. Peter Smejkal
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Středná odborná škola Policajného zboru Košice		Miesto: Južná trieda č.50, Košice		Rozpočet:			
Objekt: Stavbné úpravy telocvične-ponuka		JKSO:		Spracoval:			
Odberteľ: Středná odbor.škola Policajného zboru Košice		Dňa: 16.09.2011		Zmluva č.:			
Dodávateľ: Pragma Trade s.r.o., Košice		IČO:		DIČ:			
Projektant:		IČO:		DIČ:			
1 M3 OP		2 000		1 M2 UP		2 000	
1 M2 ZP		2 000		1 M		2 000	

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	1 587,95		1 587,95	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	78,70		78,70	7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stlažené podmiernky
4	iné:				9		14	
5	Súčet:	1 666,65		1 666,65	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 1 666,65
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 20% z: 1 666,65 333,33
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23: 1 999,98
20	Súčet riadkov 16 až 19:	F	Odpočít - pripočít

<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	<p>dátum: _____</p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>
---	---

projektant, rozpočtár, cenár

podpis: _____

pečiatka: _____

odberateľ, obstarávateľ

podpis: _____

pečiatka: _____

podpis: _____

pečiatka: _____

B. Nemcovej 12, 040 01 Košice
IČO: 36 210 846

podpis: _____

pečiatka: _____

PRAGMA TRADE, s.r.o.

dodávateľ, zhotoviteľ

Súčet riadkov 6 až 9: _____

Odberteľ: Stredná odborná škola Policajného zboru Košice

Projektant:

Dodávateľ: Pragma Trade s.r.o., Košice

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 16.09.2011

Stavba :Stredná odborná škola Policajného zboru Košice

Objekt :Stavebné úpravy telocvične-ponuka

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	497,40	0,00	497,40	2,79817	0,000	0,000	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	574,70	0,00	574,70	2,22900	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	515,85	0,00	515,85	0,10313	12,358	12,358	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 587,95	0,00	1 587,95	5,13030	12,358	12,358	
766 - Konštrukcie stolárske	13,00	0,00	13,00	0,00000	0,000	0,000	
784 - Maľby	65,70	0,00	65,70	0,01350	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	78,70	0,00	78,70	0,01350	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	1 666,65	0,00	1 666,65	5,14380	12,358	12,358	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	
7	014	64294-4121	Osadenie dver. zárubní oceľ. dodatočne do 2,5 m ² 3,90*0,15*0,10 = 0,059	2,000 kus	17,00	34,00	0,05265	0,10530	34,00	0,05265	0,10530	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	574,70		574,70	0,00	0,00	574,70	0,00	2,22900	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
8	003	94195-5003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	11,000 m ²	4,62	50,82	0,00588	0,06468	50,82	0,00588	0,06468	
9	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	31,000 m ²	1,89	58,59	0,00002	0,00062	58,59	0,00002	0,00062	
10	013	96203-1133	Búrание priečok z tehlá MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m ²	45,741 m ²	3,30	150,95	0,00068	0,03110	150,95	0,00068	0,03110	0,261
			prízemie 8,00*4,20+2,00*4,20 = 42,000 odpočet -0,80*1,97*2 = -3,152 suterén 3,90*2,50 = 9,750 odpočet -1,45*1,97 = -2,857									
11	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m ²	2,000 kus	0,38	0,76			0,76			
12	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí nad 2 m ²	1,000 kus	0,62	0,62			0,62			
13	013	96807-2455	Vybúrание kov. dverných zárubní do 2 m ² 0,80*1,97*2 = 3,152	3,152 m ²	6,50	20,49			20,49	0,00120	0,00378	0,076
14	013	96807-2456	Vybúrание kov. dverných zárubní nad 2 m ² 1,45*1,97 = 2,857	2,857 m ²	6,15	17,57			17,57	0,00103	0,00294	0,063
15	013	97908-2111	Vnútrostenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	12,358 t	8,35	103,19			103,19			
16	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	5,130 t	22,00	112,86			112,86	0,00	0,10313	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 587,950		1 587,95	0,00	5,13030	1 587,95	0,00	5,13030	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV									
17	766	76666-1112	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-krídi. do 0,8 m 766 - Konštrukcie stolárske spolu:	2,000 kus	6,50	13,00			13,00	0,00	0,00000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v t	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Jednotková
18	784	78445-2571	Malba zo zmesi tekut. Esma1 1far. dvojfas. v miest. do 3,8m	45,000	m2	1,46	65,70		65,70	0,00030	0,01350		
			784 - Malby spolu:	65,70			65,70	0,00	65,70		0,01350		
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	78,70			78,70	0,00	78,70		0,01350		
			Za rozpočet celkom	1 666,65			1 666,65	0,00	1 666,65		5,14380		

PRÁVNICA, s.r.o.
 B. Rimcovej 12/040.01.Keťice
 IČO: 36 210 846